
FINAL DE LA X COPA FHM DE DOMA CLÁSICA

CLUB DE CAMPO Y VILLA DE MADRID

4 DE DICIEMBRE DE 2010

RESULTADOS

JUVENILES 0* INDIVIDUAL OPEN

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

1 PINEDO SENDAGORTA MARIA CAROLYN 203 184 199 586 65,111%
2 PEÑA MONTANER MARTA OTEO 189 187 201 577 64,111%
3 GONZALEZ MÖLLER ADHARA RAMIX 189 187 193 569 63,222%
4 GONZALEZ MÖLLER ADHARA CARBAJOSO II 191 184 193 568 63,111%
5 RUEDA PARACHE ANDREA JALEO CVIII 191 179 185 555 61,667%
6 VILLANUEVA CRISTINA SAMSTAG 187 180 181 548 60,889%
7 MARTIN SAN JOSE GUILLERMO ALAMBREÑO 182 178 185 545 60,556%
8 PEREZ DANIEL LANGACHE 178 181 184 543 60,333%
9 PINEDO SENDAGORTA MARIA FAIR GAME 170 169 183 522 58,000%
10 DE LA USADA PAMPLIEGA MIGUEL AKER 162 176 177 515 57,222%
11 COZAR MARTINEZ LAURA COWBOY 169 169 173 511 56,778%
12 CALLE CRUCES SILVIA HUELANO IV 171 165 174 510 56,667%
13 URQUIZA DOMINGO PAULA WINNIE BO 165 164 180 509 56,556%
14 DE JORGE ASENSI RICARDO BRISCO 159 168 172 499 55,444%
15 LAGUNA ALFONSO PALADIO 1 143 150 167 460 51,111%

JUEZ C:  CHRISTINE NOYES JUEZ H: BARBARA SANFILIPO JUEZ M:  ANN GOOSENS

X COPA FHM PROMOCIÓN 3

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

1 PEÑA MONTANER MARTA OTEO 189 187 201 577 64,111%
2 VILLANUEVA CRISTINA SAMSTAG 187 180 181 548 60,889%
3 PEREZ DANIEL LANGACHE 178 181 184 543 60,333%
4 DE LA USADA PAMPLIEGA MIGUEL AKER 162 176 177 515 57,222%
5 CALLE CRUCES SILVIA HUELANO IV 171 165 174 510 56,667%
6 URQUIZA DOMINGO PAULA WINNIE BO 165 164 180 509 56,556%
7 LAGUNA ALFONSO PALADIO 1 143 150 167 460 51,111%



JUEZ C:  CHRISTINE NOYES JUEZ H:  BARBARA SANFILIPPO JUEZ M:  ANN GOOSSENS

X COPA FHM JUVENILES 0*

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

1 GONZALEZ MÖLLER ADHARA RAMIX 189 187 193 569 63,222%
2 GONZALEZ MÖLLER ADHARA CARBAJOSO II 191 184 193 568 63,111%
3 MARTIN SAN JOSE GUILLERMO ALAMBREÑO 182 178 185 545 60,556%

JUEZ C: CHRISTINE NOYES JUEZ H:  BARBARA SANFILIPPO JUEZ M:  ANN GOOSSENS 

POTROS 6 AÑOS OPEN

Puesto Jinete Caballo Trote Paso Galope Sumisión Impr.gnrl Total Media

1 ZAPATERO MORENO, DANIEL EL PASO VAN´T ROOSSA 0,0 7,0 6,5 5,6 6,5 32,3 64,600%
JUECES:  RENEÉ MARTIN, SOLEDAD MUÑOZ,CHRISTA BASSE

X COPA FHM POTROS 5 AÑOS

Puesto Jinete Caballo Trote Paso Galope Sumisión Impr.gnrl Total Media

1 ARAGON MARTINEZ, MACARENA HISPANO LXIX 6,7 6,2 6,9 6,4 6,5 32,7 65,400%
2 DURAN GARCÍA, CECILIA WILBERFORCE 6,4 6,8 6,2 6,1 6,4 31,9 63,800%

JUECES: RENEÉ MARTIN, SOLEDAD MUÑOZ, CHRISTA BASSE

POTROS 5 AÑOS OPEN

Puesto Jinete Caballo Trote Paso Galope Sumisión Impr.gnrl Total Media

1 ARAGON MARTINEZ, MACARENA HISPANO LXIX 6,7 6,2 6,9 6,4 6,5 32,7 65,400%
2 DURAN GARCÍA, CECILIA WILBERFORCE 6,4 6,8 6,2 6,1 6,4 31,9 63,800%

JUECES: RENEÉ MARTIN, SOLEDAD MUÑOZ,CHRISTA BASSE

POTROS 4 AÑOS OPEN

Puesto Jinete Caballo Trote Paso Galope Sumisión Impr.gnrl Total Media

1 BREWAH GRANADOS, HENRY JUNIOR DE GREGORY 7,2 7,0 7,3 7,0 7,2 35,7 71,400%
2 BASELGA, MARTA BALTICA 7,1 6,7 7,2 6,9 7,0 34,9 69,800%
3 GIL GÓMEZ, BÁRBARA SANDREA Z 6,9 7,0 6,7 6,7 6,8 34,1 68,200%

JUECES: RENEÉ MARTÍN, SOLEDAD MUÑOZ, CHRISTA BASSE

X COPA FHM POTROS 4 AÑOS

Puesto Jinete Caballo Trote Paso Galope Sumisión Impr.gnrl Total Media

1 BASELGA,MARTA BALTICA 7,2 7,0 7,3 7,0 7,2 35,7 71,400%



2 GIL GÓMEZ, BÁRBARA SANDREA Z 6,9 7,0 6,7 6,7 6,8 34,1 68,200%
JUECES:  RENEÉ MARTÍN, SOLEDAD MUÑOZ, CHRISTA BASSE

INFANTILES EQUIPOS OPEN

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

1 GARCIA FERNANDEZ YANI PIPERMINT 202 194 188 584 67,126%
2 PINEDO SENDAGORTA CRISTINA O LADY MARY 201 191 179 571 65,632%
3 GOMEZ SANCHEZ SORAYA JAZMINE VAN GOGH 186 184 186 556 63,908%
4 MARTIN CLAUDIA KARINTO 181 184 187 552 63,448%

4 ex CHARLAN BENITO IRENE ARAGON IV 191 177 184 552 63,448%
6 FERNANDEZ FEENEY ALEXIA PICACHU 188 180 183 551 63,333%
7 FUENTES MAESTRE AITANA INCAUTO X 190 190 170 550 63,218%
8 COSIO DEL RIO NATALIA CUPIDO 182 176 180 538 61,839%
9 GALVEZ GONZALEZ JOSE DELIGHT 179 181 162 522 60,000%
10 GARGOLES PAULA VIVALDI 174 169 166 509 58,506%
11 GARCIA MARIA RIORA 161 169 172 502 57,701%
12 RONCERO DOMINGO PILAR PUNTILLERO V 172 161 166 499 57,456%
13 SANCHEZ MUÑIO MAYTE MENTIROSO I 165 163 169 497 57,126%
14 OLLIVIER CECILE MANHATTAN 162 164 169 495 56,897%
15 GUTIERREZ SANZ ROCIO TAMARINDO 166 160 162 488 56,092%
16 POLO, FANNY HERLE SITTE 148 141 151 440 50,575%

JUEC C: IVONNE VISSER JUEZ H:  CHRISTINE NOYES JUEZ M: BARBARA SANFILIPPO

X COPA FHM INFANTILES 

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

1 GARCIA FERNANDEZ YANI PIPERMINT 202 194 188 584 67,126%
2 GOMEZ SANCHEZ SORAYA JAZMINE VAN GOGH 186 184 186 556 63,908%
3 FERNANDEZ FEENEY ALEXIA PICACHU 188 180 183 551 63,333%
4 GARGOLES PAULA VIVALDI 174 169 166 509 58,506%
5 GUTIERREZ SANZ ROCIO TAMARINDO 166 160 162 488 56,092%

JUEC C: IVONNE VISSER JUEZ H:  CHRISTINE NOYES JUEZ M:  BARBARA SANFILIPPO

X COPA FHM PROMOCIÓN 2

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

1 MARTIN CLAUDIA KARINTO 181 184 187 552 63,448%
1 ex CHARLAN BENITO IRENE ARAGON IV 191 177 184 552 63,448%

3 FUENTES MAESTRE AITANA INCAUTO X 190 190 170 550 63,218%
4 COSIO DEL RIO NATALIA CUPIDO 182 176 180 538 61,839%
5 GARCIA MARIA RIORA 161 169 172 502 57,701%
6 RONCERO DOMINGO PILAR PUNTILLERO V 172 161 166 499 57,456%



7 SANCHEZ MUÑIO MAYTE MENTIROSO I 165 163 169 497 57,126%
8 OLLIVIER CECILE MANHATTAN 162 164 169 495 56,897%

JUEC C:  IVONNE VISSER JUEZ H:  CHRISTINE NOYES JUEZ M:  BARBARA SANFILIPPO

X COPA FHM PARAECUESTRE OPEN

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

1 VILLALBA, SONIA UNANIEM 198 198 193 589 65,444%
2 PEROPADRE GRACIA ELENA MORDISQUITOS 196 192 188 576 64,000%

JUEZ C:  ANN GOOSSENS JUEZ H:  BARBARA SANFILIPPO JUEZ M: RENEE MARTIN

 ASIENTO Y POSICIÓN OPEN

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

1 LOPEZ TANIA CAPORAL 79,2 79 70,5 228,7 76,233%
2 GUERRERO VIDAL PABLO ATILA 70 79,5 69,3 218,8 72,933%
3 SERRANO PAULA CARTUJANO 71,3 78 69,2 218,5 72,833%
4 SANCHEZ SHANIA ATILA 67,3 68 67,3 202,6 67,533%

JUEZ C:  CHRISTA BASSE JUEZ H:  ANN GOOSSENS JUEZ M:  SOLEDAD SAEZ 

X COPA FHM ASIENTO Y POSICIÓN 

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

1 LOPEZ TANIA CAPORAL 79,2 79 70,5 228,7 76,233%
2 SERRANO PAULA CARTUJANO 71,3 78 69,2 218,5 72,833%

JUEZ C:  CHRISTA BASSE JUEZ H:  ANN GOOSSENS JUEZ M:  SOLEDAD SAEZ 

 GRAN PREMIO OPEN

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ E JUEZ B JUEZ M JUEZ H Total Media

1 KHAMIDOULIN PASTORA CRISTINA TRIBALDI

65,0 66,0 64,5 65,5 63,0 324,0

69,0 74,0 71,0 70,0 73,0 357,0

JUEZ C:  IVONNE VISSER JUEZ E:  CHRISTINE NOYES JUEZ B:  RENEÉ MARTÍN JUEZ M: ANN GOOSSENS JUEZ H:  BARBARA SANFILIPPO68,100%

 ALEVINES INDIVIDUAL OPEN

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ M JUEZ C JUEZ H Total Media

1 MARTIN LAZARO HELENA ISABEL PUNTILLERO V 130 132 126 388 64,667%
2 SALAZAR DE ALONSO MARTA SANDY 133 128 118 379 63,167%
3 CLOSAS PEREZ LAURA BOJEDAL 129 123 124 376 62,667%

NOTA TECNICA

NOTA ARTISTICA



4 JAQUOTOT, FERNANDO ESPARTACUS 127 125 123 375 62,500%
5 ESCOBAR OLLIVIER TIMEA MANHATTAN 125 127 122 374 62,333%
6 BUSATO  LAURA SARGON 130 123 120 373 62,167%
7 GARCIA REINALDO ESCORZO 124 124 120 368 61,333%
8 MARTINEZ BENITEZ JAIME DALI 120 126 119 365 60,833%
9 GARCIA SANCHEZ PEDRO JAVIER PITUFO 122 118 123 363 60,500%
10 MUÑOZ FERNANDEZ Mª  NIEVES SIMBA 118 123 119 360 60,000%

JUEZ C:  SOLEDAD SAEZ JUEZ H:  MAITE VEGA JUEZ M:  LAURA PRUDENCIO

X COPA FHM ALEVINES

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ M JUEZ C JUEZ H Total Media

1 SALAZAR DE ALONSO MARTA SANDY 133 128 118 379 63,167%
2 JAQUOTOT, FERNANDO ESPARTACUS 127 125 123 375 62,500%
3 GARCIA SANCHEZ PEDRO JAVIER PITUFO 122 118 123 363 60,500%

JUEZ C:  SOLEDAD SAEZ JUEZ H:  MAITE VEGA JUEZ M:  LAURA PRUDENCIO

X COPA FHM PROMOCIÓN 1

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ M JUEZ C JUEZ H Total Media

1 MARTIN LAZARO HELENA ISABEL PUNTILLERO V 130 132 126 388 64,667%
2 CLOSAS PEREZ LAURA BOJEDAL 129 123 124 376 62,667%
3 ESCOBAR OLLIVIER TIMEA MANHATTAN 125 127 122 374 62,333%
4 BUSATO  LAURA SARGON 130 123 120 373 62,167%
5 GARCIA REINALDO ESCORZO 124 124 120 368 61,333%

JUEZ C:  SOLEDAD SAEZ JUEZ H: MAITE VEGA JUEZ M:  LAURA PRUDENCIO

 JUVENILES * INDIVIDUAL OPEN 

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

1 BREWAY GRANADOS HENRY JUNIOR ARENA 274 269 270 813 71,316%
2 YUBERO LAURA CEZANNE 262 267 255 784 68,772%
3 FERNANDEZ LIZANA GUILLERMO LE CHARMANT 249 254 257 760 66,667%
4 BREWAY GRANADOS HENRY JUNIOR NOTERMO 260 247 252 759 66,579%
5 PACHÓN, SOFÍA DACAPO 243 261 247 751 65,877%
6 FEENEY GREENER SUSAN WALZERTANZ 244 242 242 728 63,860%
7 DEL MAZO ORTEGA ALEJANDRO SIENA 247 248 229 724 63,509%
8 RUEDA PARACHE ANDREA ROHON 278 245 233 716 62,807%
9 SAQUÉS, JUDITH TABÚ 234 238 231 703 61,667%
10 PEREZ SIMON MARTA ALEX 233 226 236 695 60,965%
11 MALAGA ORGAZ SHEILA KALIMERO HER 225 230 226 681 59,737%
12 GOMEZ JARABO CARMEN LORD GAVILAN 233 232 214 679 59,561%
13 GARCIA OTERO ENRIQUE SUNNY WORLD 220 215 218 653 57,281%



14 CAÑAMAQUE PEREZ GUILLERMO CHALAMO 212 218 205 635 55,702%
15 MORON GARCIA SANDRA TALAYA 220 193 212 625 54,825%

JUEZ C: CHRISTINE NOYES JUEZ M: ANN GOOSSENS JUEZ H: BARBARA SANFILIPPO

X COPA FHM JUVENILES * 

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

1 FERNANDEZ LIZANA GUILLERMO LE CHARMANT 249 254 257 760 66,667%
2 PACHÓN, SOFÍA DACAPO 243 261 247 751 65,877%

JUEZ C: CHRISTINE NOYES JUEZ M:  ANN GOOSSENS JUEZ H:  BARBARA SANFILIPPO

X COPA FHM PROMOCIÓN 4

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

1 BREWAH GRANADOS HENRY JUNIOR ARENA 274 269 270 813 71,316%
2 YUBERO LAURA CEZANNE 262 267 255 784 68,772%
3 BREWAH GRANADOS HENRY JUNIOR NOTERMO 260 247 252 759 66,579%
4 FEENEY GREENER SUSAN WALZERTANZ 244 242 242 728 63,860%
5 GARCIA OTERO ENRIQUE SUNNY WORLD 220 215 218 653 57,281%
6 MORON GARCIA SANDRA TALAYA 220 193 212 625 54,825%

JUEZ C:  CHRISTINE NOYES JUEZ M:  ANN GOOSSENS JUEZ H:  BARBARA SANFILIPPO

 SAN JORGE OPEN

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ E JUEZ B JUEZ M JUEZ H Total Media

1 YUBERO LAURA UTE HJB 254 261 249 269 253 1286 67,684%
2 LARA DE LA CAMARA DANAE KROKANT 22 265 256 242 255 252 1270 66,842%
3 JOB PERERZ GUSTAVO GHOST 257 247 249 264 243 1260 66,316%
4 MARTIN GOMEZ DANIEL VALENBUFA 253 243 240 264 239 1239 65,211%
5 GARCIA MORENO, MARÍA TERESA WOYCZEK 226 232 238 234 223 1153 60,684%
6 BASELGA MARTA LUCAS 237 232 220 237 213 1139 59,947%
7 GUTIERREZ-AMBROSSI ROBLES MARTA DAYLIGHT DANCER 236 217 224 234 209 1120 58,947%
8 BELÉN IBÁÑEZ FINE BOY 229 200 222 222 209 1082 56,947%

JUEZ C:  IVONNE VISSER JUEZ E:  CHRISTINE NOYES JUEZ B:  RENEÉ MARTÍN JUEZ M:  CHRISTA BASSE JUEZ H:  BARBARA SANFILIPPO

X COPA FHM JÓVENES JINETES

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ E JUEZ B JUEZ M JUEZ H Total Media

1 MARTIN GOMEZ DANIEL VALENBUFA 253 243 240 264 239 1239 65,211%
JUEZ C:  IVONNE VISSER JUEZ E:  CHRISTINE NOYES JUEZ B:  RENEÉ MARTÍN JUEZ M:  CHRISTA BASSE JUEZ H:  BARBARA SANFILIPPO



X COPA FHM ADULTOS - NIVEL V

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ E JUEZ B JUEZ M JUEZ H Total Media

1 YUBERO LAURA UTE HJB 254 261 249 269 253 1286 67,684%
2 LARA DE LA CAMARA DANAE KROKANT 22 265 256 242 255 252 1270 66,842%
3 JOB PERERZ GUSTAVO GHOST 257 247 249 264 243 1260 66,316%
4 GARCIA MORENO, MARÍA TERESA WOYCZEK 226 232 238 234 223 1153 60,684%
5 GUTIERREZ-AMBROSSI ROBLES MARTA DAYLIGHT DANCER 236 217 224 234 209 1120 58,947%

JUEZ C:  IVONNE VISSER JUEZ E:  CHRISTINE NOYES JUEZ B:  RENEÉ MARTÍN JUEZ M:  CHRISTA BASSE JUEZ H:  BARBARA SANFILIPPO

FINAL DEL SOCIAL CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID

JUVENILES 0* INDIVIDUAL

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

3 PINEDO SENDAGORTA, MARÍA CAROLYN 203 184 199 586 65,111%
1 PINEDO SENDAGORTA, MARÍA FAIR GAME 170 169 183 522 58,000%
2 DE JORGE ASENSI, JORGE BRISCO 159 168 172 499 55,444%

INFANTILES EQUIPOS

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

1 PINEDO SENDAGORTA, CRISTINA O LADY MARY 201 191 179 571 65,632%
2 POLO, FANNY HERLE SITTE 148 141 151 440 50,575%

FINAL POTROS 4 AÑOS 

Puesto Jinete/Amazona Caballo TROTE PASO GALOPE SUMISIÓN IMPR. GNRAL TOTAL MEDIA

1 BASELGA, MARTA BALTICA 7,1 6,7 7,2 6,9 7,0 34,9 69,800%

SAN JORGE

Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ E JUEZ B JUEZ M JUEZ H TOTAL MEDIA

1 IBÁÑEZ, BELEN FINE BOY 229 200 222 222 209 1082 56,947%
2 BASELGA, MARTA LUCAS 237 232 220 237 213 1139 59,947%

PARAECUSTRE



Puesto Jinete/Amazona Caballo JUEZ C JUEZ H JUEZ M Total Media

1 VILLALBA, SONIA UNANIEM 198 198 193 589 65,444%

X COPA FHM - EQUIPOS 

Posición Nombre Binomio 1 Capitán Ptos Binomio 2 Ptos Binomio 3 Pt os Binomio 4 Ptos Total
1º El Duende Verde Cristina Villanueva - Samstag 25 Claudia M. - Karinto 30 Reinaldo Garcia - Escorzo 42 Paula Serrano - Cartujano12 97
2º C.D. Clasica Madrid Adhara G. - Ramix 25 Yani Garcia - Pipermint 39 Adhara G. Carbajoso II 24 Soraya Gomez - Jasmine 12 88
3º CDC El Remolino Macarena Aragon- Hispano 36 Helena M. - Puntillero 23 Cecile Olliver- Manhatthan 26 Timea Escobar- Manhattan20 85
4º El Duende Blanco Maria Garcia - Riora 24 Tania Lopez - Caporal 30 Laura Busato - Sargon 23 Patricia Gomez - Duque 20 77
5º Harmonia * Cristina K. - Tribaldi 30 Susan F. - Walzertanz 13 Alexia Fernandez -Pikachu 30 Sheila Malaga - Kalimero 2 73
6º Ichis Team Pilar Martialay - Abracadabra 25 Pilar Martialay - Wengue 15 Cristina Benito - Arrebato 25 Cristina Benito - Rociero 10 65
7º Harmonia ** Laura Yubero - Ute Hjb 12 Claudia Ruiz - Jilguero 7 Barbara Gil - Sandrea Z 27 Patricia Arjonilla - Uncle J. 7 46
7º Ecudoma Pedro J. Garcia - Pitufo 25 Raquel Sanchez - Dow J. 15 Elena Jimenez- Taranto 6 Raquel Lopez - Caprichoso5 46
9º Montuenga Paula Gargoles- Vivaldi 22 Daniel Perez -Langache 8 Maria Martin - Niño 12 Laura Cozar - Cowboy 7 42

10º
Se Suman las 3 mejores puntuaciones de los 4 binomi os


